Një vit më vonë,
ai u kap dhe u burgos nga Savaku. Ai u arrestua sërish nga
Savaku për të njëjtat arsye, për mbajtjen e klasave, kryerjen
e shkollimeve dhe diskutimeve intelektuale.
Ajetullah Khamenei shkruan për kapjen e tij të
pesëbëdhjetë nga Savaku, duke thënë: “Nga viti 1348 [1970]
situata për revolucionin e armatosur në Iran ishte e tensionuar.
Ndjeshmëria dhe ashpërsia e regjimit kundër meje ishte rritur.
Për shkak të rrethanave, ata nuk ishin në gjendje t’i refuzonin
njerëzit si unë. Në 1350 [1972] u futa në burg për të
pesëmbëdhjetën herë. Qëndrimi i ashpër i Savakut tregoi se
sistemi (regjimi) ishte shumë i frikësuar.

Ata do të besonin se aktivizimi im intelektual dhe
propaganda në Meshhed nuk kishte të bënte aspak me zhvillimin
e situatës.